АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2025 г. № 884-п

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
Уставом муниципального образования Омутинский муниципальный округ
Тюменской области, Администрация Омутинского муниципального округа
постановила:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2 Установить, что положения административного регламента об
идентификации и аутентификации заявителя (представителя заявителя) с
использованием информационных технологий применяются со дня реализации
мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

3. Установить, что положение административного регламента в части
размещения нормативных правовых актов, регулирующих отношения,
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, в
федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций)» применяется со дня
обеспечения технической возможности реализации вышеуказанного
мероприятия.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Омутинского муниципального округа https://omutinka.admtvumen.ru в разделе
«Власть/Администрация/Нормативные правовые документы», в Федеральном и
Региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).

https://omutinka.admtvumen.ru

5. Опубликовать настоящее постановление в информаиуг.
телекоммуникационной сети Интернет «OMUTINSKOE.RU»
https://omutinskoe.ru/, зарегистрированной Федеральной службой по надзору
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
(Роскомнадзор) 28 марта 2016г (свидетельство о регистрации средства
массовой информации Эл. № ФС77-65144 от 28 марта 2016г).

6.Признать утратившим силу постановление администрации Омутинского
муниципального района от 18.01.2023 № 12-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях».

7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы, начальника управления ЖКХ СГТСБ администрации
Омутинского муниципального округа.

О.А.Кузнецов

https://omutinskoe.ru/